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Pan 

Tomasz Grodzki 

Marszałek Senatu 

Rzeczypospolitej Polskiej 

 

Dotyczy: oświadczenia złożonego przez Senator Agnieszkę Kołacz-Leszczyńską podczas 

47. posiedzenia Senatu RP w dniu 4 sierpnia 2022 r. 

 

Szanowny Panie Marszałku,  

odpowiadając na oświadczenie Pani Agnieszki Kołacz-Leszczyńskiej – Senator RP, złożone 

podczas 47. posiedzenia Senatu RP w dniu 4 sierpnia 2022 r., należy wskazać, że 

w ostatnich latach systematycznie podejmowano działania zmierzające do zwiększenia 

kwoty środków na dofinansowanie rocznego pobytu jednego uczestnika w warsztacie 

terapii zajęciowej. W wyniku kilkukrotnych nowelizacji rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim 

i powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1605, z późn. zm.) kwota na dofinansowanie rocznego 

pobytu jednego uczestnika w warsztacie została zwiększona z 14 796 zł w 2015 roku do 

24 096 zł w 2022 roku. 

W związku z trudną sytuacją w jakiej znalazły się placówki prowadzące warsztaty terapii 

zajęciowej, jeszcze w lipcu br. podjęto prace w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej 

nad projektem rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym. 

W dniu 27 lipca br. odbyło się również spotkanie z przedstawicielami środowiska 

warsztatów terapii zajęciowej, na którym była dyskutowana kwestia zabezpieczenia 

potrzeb zgłaszanych przez warsztaty. Na spotkaniu ustalono, że Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeprowadzi ponowną analizę w zakresie 
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możliwości zwiększenia kwoty dofinansowania rocznego pobytu jednego uczestnika 

w warsztacie terapii zajęciowej. Przygotowana została propozycja, która uwzględnia 

postulat środowiska warsztatów terapii zajęciowej, dotyczący zwiększenia wysokości 

dofinansowania kosztów rocznego pobytu jednego uczestnika w warsztacie terapii 

zajęciowej jeszcze w roku bieżącym, a także w latach następnych. 

W Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji znajduje się projekt 

rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie algorytmu 

przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

samorządom wojewódzkim i powiatowym, który podnosi wysokość dofinansowania 

rocznego pobytu jednego uczestnika w WTZ z kwoty 24 096 zł w 2022 r. do kwoty 

w wysokości 25 896 zł w 2022 r., 27 696 zł w 2023 r., 29 496 zł w 2024 r. oraz 31 296 zł 

w 2025 r. i w latach następnych. W projekcie rozporządzenia zaproponowano, aby weszło 

ono w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Zaproponowane kwoty zwiększenia wysokości dofinansowania kosztów rocznego pobytu 

jednego uczestnika w WTZ w poszczególnych latach uwzględniają zarówno oczekiwania 

środowiska warsztatów terapii zajęciowej, jak i możliwości finansowe Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz konieczność realizacji innych zadań 

wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573, z późn. zm.). 

Należy również wskazać, że Biuro Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej, w partnerstwie 

z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, Polskim 

Stowarzyszeniem na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną oraz Fundacją 

im. Królowej Polski św. Jadwigi, w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój 2014-2020, realizuje projekt „Aktywni niepełnosprawni – narzędzia wsparcia 

samodzielności osób niepełnosprawnych”, w którym założono m.in. opracowanie 

Standardów funkcjonowania WTZ. Celem wprowadzenia standardów jest:  

 podniesienie jakości i skuteczności działań realizowanych przez warsztaty terapii 

zajęciowej, 

 przyjęcie prawa do samostanowienia uczestników WTZ za kluczową zasadę działania 

warsztatów na każdym etapie pobytu, 

 wzmocnienie prozatrudnieniowej roli WTZ, 

 ujednolicenie metod działania na etapie diagnozy, tworzenia i realizacji 

indywidualnych programów rehabilitacji oraz oceny postępów uczestników, 

 wzmocnienie współpracy WTZ z otoczeniem, 
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 podniesienie kwalifikacji kadry merytorycznej WTZ. 

Pilotaż standardów w ramach projektu obejmuje 72 warsztaty terapii zajęciowej 

(ok. 10% warsztatów w Polsce). Warsztaty biorące udział w pilotażu otrzymują wsparcie 

szkoleniowe i doradcze. Ponadto, zostaną doposażone w sprzęt niezbędny do 

prowadzenia rehabilitacji zgodnie z wypracowanymi standardami. Doposażenie będzie 

miało charakter indywidualny. 

Z wyrazami szacunku 

z up. Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 

Paweł Wdówik 

Sekretarz Stanu 

/-kwalifikowany podpis elektroniczny-/ 
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